
  Numero Data
                             Comune di ANACAPRI

133 28/06/2023

Deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO:
IMPIANTO  SPORTIVO  IN  LOCALITÀ  LA  MIGLIARA  CAMPI  DI  CERIO  -
DETERMINAZIONE TARIFFA CAMPO DI PADEL.

L’anno 2023 addì 28 del mese di Giugno alle ore 16.00 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita

con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME           QUALIFICA    PRESENTE

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             NO 
CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI 
AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     NO 
SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI 
LO RUSSO MAURIZIO        Consigliere_Ass     SI 

Totale presenti: 3 / Totale assenti: 2

Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di

Vice Sindaco e partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto:
IMPIANTO SPORTIVO IN LOCALITÀ LA MIGLIARA CAMPI DI CERIO - DETERMINAZIONE TARIFFA CAMPO DI PADEL.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  

Il Vice Sindaco

Premesso che:

 con determina della Responsabile del Settore Amministrazione  n. 130 del 07/05/2019 R.G. n.
512 è stato preso atto del verbale di gara approvato dalla C.U.C., con determina n. 9/2019 R.G. n.
424,  e si è proceduto all’affidamento del servizio di gestione del chiosco/bar e dello svolgimento
delle  attività  connesse  dell’impianto  sportivo  in  località  Migliera  –  Campi  di  Cerio,   con
successiva stipula di contratto rep. n. 624/2019, a favore della Ditta Russo Fabio, con sede in
Anacapri alla Via La Guardia n. 36 – P.I. 09187171211 per un importo annuo di € 20.100,00 per
la durata di sei anni e, quindi, per l’importo complessivo di € 120.600,00 oltre IVA al 22%;  

 si stanno per concludere i lavori di realizzazione di un campo di Padel in  località la Migliara
“Campi di Cerio”, nella stessa area già affidata in gestione alla Ditta Russo Fabio;

 è necessario, pertanto, stabilire sia la tariffa oraria del gioco del Padel che la modalità di incasso;
 ad avviso dell’Amministrazione:
  è possibile stabilire la seguente tariffa per il campo di Padel:
    tariffa oraria diurna    € 35,00;
    tariffa con uso di fari € 40,00;

 ad avviso dello scrivente gli importi corrispondenti a  tale tariffa devono essere  introitati
dall’attuale gestore così come stabilito nella suindicata determina di affidamento a fronte di
un aumento del canone  in corso e che tale aumento verrà quantizzato dal Responsabile del
Settore competente, con decorrenza 15 luglio 2023, a seguito dei dati di utilizzo del campo di
padel, comunicati mensilmente dal gestore, in quanto attualmente il calcolo risulta difficile da
prevedere; 

per tutto quanto sopra premesso:
P R O P O N E

 di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
 di stabilire la seguente la tariffa per l’utilizzo del campo di padel:
    tariffa oraria diurna    € 35,00;
    tariffa con uso di fari  € 40,00;

 gli importi corrispondenti alla tariffa saranno introitati dall’attuale gestore a fronte di un
aumento  del  canone   in  corso,  che  verrà  quantizzata  dal  Responsabile  del  Settore
Amministrazione, così come indicato in premessa;

 l’aumento del canone verrà quantizzato a seguito dei dati di utilizzo del campo di padel che il
gestore comunicherà all’Amministrazione con cadenza mensile;

 la decorrenza relativa all’aumento del canone è   a partire dal 15 luglio 2023; 
 di  dare  indirizzi ai  Responsabili  del  Settore  Amministrazione  e  del  Settore  Finanze  di

adottare gli adempimenti consequenziali;
 di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

Il Vice Sindaco

F.to  Francesco Cerrotta



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000;

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione :

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto.

 

Vista   la  proposta  del   Vice  Sindaco  sig.  Francesco  Cerrotta,  avente  ad  oggetto:  IMPIANTO

SPORTIVO  IN  LOCALITÀ  LA  MIGLIARA  CAMPI  DI  CERIO  -  DETERMINAZIONE

TARIFFA CAMPO DI PADEL.

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati, 

DELIBERA

Di  approvare  integralmente  la  proposta  in  premessa  indicata,  che  si  allega  alla  presente

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di

legge.



COMUNE DI ANACAPRI

Pareri

138

IMPIANTO SPORTIVO IN LOCALITÀ LA MIGLIARA CAMPI DI CERIO - DETERMINAZIONE TARIFFA
CAMPO DI PADEL.

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/06/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/06/2023

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
CERROTTA FRANCESCO

                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 28/06/2023 al
13/07/2023, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami;

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 11002, in data 28/06/2023, ai signori capigruppo consiliari,
così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 10/07/2023.

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) .

Dalla residenza comunale, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
(Sig.ra Sonia Guidetti)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


